
 

 

- 1 - 

                                             2017.4.13 

「TWILIGHT EXPRESS 瑞風」 

 

『東浜駅リニューアル完成 

 レストラン「AL MARE(アル マーレ)」オープン』 

           記念式典を実施 
 

 

 

 

 

 

 
 

西日本旅客鉄道株式会社(社長：来島達夫、本社：大阪市)は、昨日2017年4月12日、「TWILIGHT 

EXPRESS 瑞風」お客様の乗降駅となる『東浜駅のリニューアル』と『レストラン「AL MARE(アル 

マーレ)」のオープン 』を記念して式典を執り行いました。 

2017年6月17日（土）より運行を開始します「TWILIGHT EXPRESS 瑞風」では、沿線の歴史・文

化や美しい風景をお楽しみいただく立ち寄り観光をご用意しております。「山陽・山陰コース（2

泊3日・周遊）」では、鳥取県岩美町の東浜駅で降車し、地元の食材をふんだんに使用した料理を

楽しんでいただく予定です。こうした特別な旅に相応しいおもてなしを、国、 鳥取県、岩美町と

ＪＲ西日本 が一体となって準備しております。 

※レストラン「AL MARE(アル マーレ)」のオープンは５月からとなります。 

 

記念式典では、まずは東浜駅のリニューアルを記念して、試運転中である「瑞風」が東浜駅に

到着するタイミングに併せてテープカットを実施。続いては、レストラン「AL MARE(アル マー

レ)」に移動をし、試食会や郷土芸能「東浜音頭」の披露などを行いました。 

 

 出席者のお一人である自由民主党衆議院議員石破茂様からは『鳥取県が、そして岩美町、東浜

が「今だけ、ここだけ、あなただけ」という、最高の時間をお客様に提供していただけることを 

期待しています。』とお言葉を頂戴しました。 



 

 

- 2 - 

■開催場所：ＪＲ東浜駅（住所：鳥取県岩美郡岩美町大字陸上字下塚畑50番地） 

  レストラン「AL MARE」（住所：鳥取県岩美郡岩美町大字陸上34番地） 

 

■主な出席者 

・建築家・インテリアデザイナー 浦 一也 様 

・自由民主党衆議院議員 石破 茂 様 

・鳥取県知事 平井 伸治 様 

・岩美町長 榎本 武利 様 

 
 

 「美しい日本をホテルが走る」をコンセプトに準備を進めてまいりました「TWILIGHT EXPRESS 

瑞風」は、地域の皆様と共に沿線の魅力を発信するという今までにない役割を担った列車であり、

多くのお客様の西日本への訪問を促進するべく、ＪＲ西日本グループ一丸となって準備を進めて

おります。 

 「瑞風」がご提供する、ここでしか味わえない鉄道の旅にどうぞご期待ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先】 

JR西日本「瑞風」PR事務局（㈱プラチナム内） 福田、後藤 

TEL: ０３- ５５７２-７３５１ ／ FAX：０３-３５８４-０７２７ 

メールアドレス：mizukaze@vectorinc.co.jp 
 

【「瑞風」全般に関するお問い合わせ先】 

JR西日本 広報部 TEL: ０６- ６３７５-８８８９ 

JR西日本 東京広報室 TEL: ０３- ３２１２-２６０６ 



 

 

- 3 - 

 

参考資料 

 

東浜駅舎 の改築について 

 

 「瑞風」を監修いただいている浦一也氏のデザインにより新たな駅舎が誕生しました。 

東浜駅は海辺を前にした風光明媚な駅であるため、ゲートのステンレス鏡面天井、待合室の全

面透明ガラス窓などの素材を選定することで、周りの風景に溶け込むことを心がけ、場所の魅力

を活かす方向としました。また、ゲートの鏡面天井は、美しい風景や「瑞風」をはじめとする行

き交う列車、利用する人々の姿などを「空に浮かんだ鏡」に映し出します。 

あわせて、駅前広場の整備、トイレの新設を実施いたしました。 

 

 

レストラン「 AL MARE （アル マーレ）」について 

 

「瑞風」の旅を演出するひとつして、 東浜駅同様浦一也氏 の デザイン監修により、旧保育所

施設を改修し、レストランを開設いたします。 

イタリア語で海辺を意味するレストラン「AL MARE（アルマーレ）」では、雄大で美しい海を望

むテラス、高い天井の広々としたダイニングスペース、アプローチに沿って整備された庭園、そ

して厨房の一部には石窯を設置し、地元の新鮮な素材を生かした料理をお楽しみいただきます。 

監修は、鳥取県内にカフェ、珈琲店、惣菜店、ウェディングなど幅広く展開されている 

「株式会社 Trees」にお願いしております。 

 

 

遊歩道等の整備について 

 

 「瑞風」のお客様に浦富海岸の素晴らしい景色を楽しんでいただくため、遊歩道や東屋を新設

しました。 


